
Överenskommelse om långsiktig
samverkan mellan Statens
fastighetsverk och Ekerö undertecknad
Idag den 27 maj undertecknades en överenskommelse mellan Ekerö kommun och Statens
fastighetsverk kring långsiktig samverkan från år 2025 till 2029. Överenskommelsen syftar till att
skapa kunna utveckla och upprätthålla en långsiktig, hållbar och aktiv samverkan i fråga om
kulturhistoriskt viktiga fastigheter i kommunen.

– Tanken med överenskommelsen är att Statens fastighetsverk tillsammans med Ekerö
kommun, våra hyresgäster och andra aktörer, ska kunna arbeta mot en gemensam långsiktig
målbild för vårt gemensamma kulturarv. Den blir en plattform för praktisk samverkan och ett
löpande utbyte av information, kunskap och erfarenheter, säger fastighetsdirektör Peter Wallin
vid SFV.

– Vi får en snabb start och en första aktivitet är en företagarfrukost på Svartsjö slott redan efter
sommaren. Överenskommelsen ger också stora möjligheter att stärka Ekerös attraktionskraft
som besöksmål och bidra till hållbar platsutveckling genom våra kulturmiljöer och världsarv,
fortsätter Peter Wallin vid SFV.

De fastigheter och områden som överenskommelsen omfattar är följande: Svartsjö slott,
Drottningholms slott, Birka, Hovgården samt Lovöns naturreservat. (Beträffande
Drottningholms slott så gäller det enbart i de frågor där SFV som förvaltare har beslutanderätt.
Övriga frågor är fortsatt Ståthållarämbetets ansvar).

Arbetet kommer att syfta till att tydliggöra parternas gemensamma intentioner vad gäller
berörda fastigheter och hur de ska kunna skyddas, bevaras och utvecklas på ett hållbart och
resurseffektivt sätt för vår och framtida generationer. De ska också utvecklas av parterna och det
lokala civilsamhället och bidra till att stärka kommunens attraktivitet och konkurrenskraft som
bostadsort, etableringsort och destination.

–  Stärkt samverkan mellan Statens fastighetsverk och Ekerö kommun är en viktig pusselbit för
att vi tillsammans ska kunna bevara, utveckla och tillvarata dessa unika kultur- och
naturhistoriska miljöer som är en sådan viktig del av vår identitet, säger Hanna Svensson,
Kommunstyrelsens ordförande Ekerö kommun.

OM SFV
Över hela Sverige finns kulturhistoriskt värdefulla byggnader och miljöer som staten äger.
Husen och marken bär landets gemensamma historia och framtid. SFV är en myndighet som har
till uppgift att på ett hållbart sätt ta hand om dem så att de finns kvar till kommande
generationer. 
SFV förvaltar bland annat över 200 historiska besöksmål i 70 olika värdkommuner för alla
svenskars räkning, vilket gör oss till besöksnäringens största fastighetsägare och en nyckelaktör
i landets kulturturism. De fastigheter SFV ansvarar för har stora natur- och kulturhistoriska
värden, eller är sådana för vilka staten har ett särskilt ansvar. SFV förvaltar också stora
markområden som under århundraden tillhört staten. 

OM EKERÖ KOMMUN



Om Ekerö kommun Ekerö är en växande småstad med närmare 29 000 invånare 1 mil från
Stockholms innerstad. I en nära framtid, och när ”Förbifart Stockholm” är klar, kommer Ekerö
att vara länets mest attraktiva kommun att bo och verka i. Här bor och hit flyttar människor tack
vare lugnet i kombination med närheten till storstaden. Ekerö består av 140 öar som erbjuder
många vackra och sjönära boendemiljöer. Två av Sveriges 15 världsarv finns i Ekerö kommun:
Drottningholms slott med dess fantastiska slottspark och vikingastaden Birka-Hovgården. 
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